1º Será considerado válido o contrato verbal com o Poder Legislativo do 
Município de Saudade do Iguaçu, Estado do Paraná, para a realização de pequenas compras ou 
prestação de serviços de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de valor não superior a 
R$ 12.545,11 (doze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos) conforme dispõe 
o §2º do art. 95 da Lei Federal 14.133/2021, alterado pelo DECRETO Nº 12.343, de 30 de 
dezembro de 2024 cujos valores serão reajustados de forma direta com a publicação de novos 
Decretos Federais de atualização de valores.